СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРКОЛЬСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
 Четвертого созыва (сороковая сессия)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: Par34]
от 29 октября  2020 года                                  № 130

д.Веркола
О создании  комиссии Совета депутатов  муниципального образования «Веркольское» Пинежского  муниципального района Архангельской области по принятию проектов решений о досрочном прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Веркольское» Пинежского муниципального района Архангельской области, иных мер ответственности,  в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства

В  соответствии с частями 7.3-2 статьи 12.1 статьи 12.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 26 ноября 2008 года №  626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», Порядком принятия  Собранием  депутатов муниципального образования «Пинежский  муниципальный район» Архангельской области решений о досрочном прекращений полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области,  иных мер ответственности,  в случае нарушения данными лицами требований антикоррупционного законодательства, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области 29 мая 2020 года № 382, Совет депутатов муниципального образования «Веркольское» РЕШАЕТ:

1. Создать комиссию   Совета депутатов муниципального образования «Веркольское» Пинежского муниципального района Архангельской области по коррупционным правонарушениям на период полномочий Совета депутатов муниципального образования «Веркольское» Пинежского муниципального района Архангельской области четвертого созыва.
2. Утвердить состав комиссии:
Ставрова Галина Николаевна – председатель комиссии,
Рогалева Наталья Петровна  - секретарь комиссии,
Кривополенова Елена Васильевна – заместитель председателя,
Абрамова Татьяна Александровна,
Алина Ольга Витальевна.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования                                 Г.Н.Ставрова